6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.267 Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.203/2020-CCG, DE 29 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
nomear JOSIETE CORREA LEÃO para exercer o cargo em comissão de
Diretor do Departamento de Administração e Serviços, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 557329

ERRATA
.

Termo de Errata
DOE n° 34.125 – Edição do dia 21/02/2020. Protocolo: 526842
Onde se lê: Quantidade estimada 1.210.
Leia-se: Quantidade estimada 1.231.

Protocolo: 557164

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 326/2020 – CMG, 26 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Miguel do Gua-
má/PA; Período: 26/06 a 28/06/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimen-
tação) e 2,0 (Pousada); Servidor: CB PM RAIMUNDO NONATO MENDES
PIMENTA, CPF nº 934.109.992-72; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA
DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 557028
EXTRATO DE PORTARIA Nº 330/2020 – CMG, 29 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Francisco do
Pará/PA; Período: 26/06/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (Alimenta-
ção); Servidores: CAP QOPM ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA JUNIOR,
CPF nº 823.700.602-04, CB PM MARCOS ALEXANDRE MARTINS PIRES, CPF
nº 845.574.512-68, CB PM RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE LIMA, CPF nº
952.401.012-72, CB PM ANTONIVALDO RODRIGUES ALCANTARA, CPF nº
888.140.762-00 e SD PM ULISSES PAMPOLHA BRÁZ, CPF nº 915.296.112-
53; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.

Protocolo: 557170

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 329/2020 – CMG, 29 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
RESOLVE
I – Tornar sem efeito as Portarias nº 319/2020 – CMG e nº 318/2020-CMG,
de 24 de junho de 2020, publicadas no Diário Ofi cial do Estado N° 34.263,
de 25 de junho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JUNHO DE 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 557168

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 091/2020-GVG  DE 29 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.000,00 (Dois Mil e
Reais ), ao servidor JAIRSON ROSA VAZ, CPF: 680.319.042-00, Matrícula
Funcional 54193435/1, Ajudante de Ordens, para atender despesas even-
tuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete do Vice-Gover-

nador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 2.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias,
a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias,
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 557258

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 090/2020-GVG  DE 29 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
SGT PM Alexandre Tavares Leão 5701880-1 429.866.132-68 23/06/2020 01 (alimentação)

CB PM Marçal Monteiro de
Azevedo 57232902/1 841.788.172-72 23/06/2020 01 (alimentação)

SD PM José Maria da Silva Júnior 42192601 912.790032-00 23/06/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 089/2020-GVG  DE 29 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 23 a 25/06/2020 03 (alimentação)
02 (pousada)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 23 a 25/06/2020 03 (alimentação)
02 (pousada)

SD PM Luis Eduardo de Lima
Sousa 59445261 085.999.674-34 23 a 25/06/2020 03 (alimentação)

02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 557255

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 285/2020-PGE.G., de 29 de junho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR, o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo
Ary Lima Cavalcanti 5819997/1 Nº 502/2019-PGE.G., de 05.08.2019 20.07 a 01.08.2020

Erotides Martins Reis Neto 5930949/1 Nº 064/2020-PGE.G., de 06.02.2020 27.07 a 15.08.2020
Gustavo da Silva Lynch 57223902/1 Nº 094/2020-PGE.G., de 27.02.2020 06.07 a 25.07.2020

José Eduardo Cerqueira Gomes 54196749/1 Nº 617/2019-PGE.G., de 25.09.2019 14.06 a 28.06.2020
Lorena Costa Santos 54180576/2 Nº 064/2020-PGE.G., de 06.02.2020 13.07 a 27.07.2020
Tatilla Brito Pamplona 54196707/1 Nº 265/2019-PGE.G de 17.04.2019 10.07 a 19.07.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 557156
PORTARIA Nº 288/2020-PGE.G., de 29 de junho de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, no dia 16.06.2020, o gozo
de férias do servidor, Jocivaldo Ferreira da Silva, identidade funcional
3158675/1, concedida pela PORTARIA Nº 201/2020-PGE.G., de 30.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 557188